

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างปรับปรุง

๑. ชื่อโครงการ : งานจัดจ้างปรับปรุงศูนย์ย่อยควบคุมและบริหารหนี้นาكارอมสินเขตบางแค
(สาขาบางพลัด) กรุงเทพมหานคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง ธนาคารออมสิน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ ๙๒๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : งานจัดจ้างปรับปรุงศูนย์ย่อยควบคุมและบริหารหนี้นาكارอมสินเขตบางแค
(สาขาบางพลัด) กรุงเทพมหานคร
๔. โดยมีรายละเอียดของงานดังนี้
 - งานปรับปรุงตามรูปแบบและรายการที่ธนาคารกำหนด
 - งานครุภัณฑ์ตามรูปแบบและรายการที่ธนาคารกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ : เป็นเงิน ๙๒๐,๐๐๐ บาท ณ วันที่ 27 กพ 2561
๕. บัญชีประมาณราคากลาง : ตามรูปแบบของงานปรับปรุงที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่าง ซึ่งผู้ทำการประมาณราคากลางได้เลือกใช้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบปร.๖)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕ ก)
 - ๕.๓ แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบปร.๕ ข)
 - ๕.๔ แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษ (แบบปร.๔ พ.)
 - ๕.๕ และรายการประมาณราคา (แบบปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง : งานจัดจ้างปรับปรุงศูนย์ย่อยควบคุมและบริหารหนี้นาكارอมสินเขตบางแค (สาขาบางพลัด) กรุงเทพมหานคร

๖.๑ ประธานกรรมการ
(นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ)

๖.๒ กรรมการ
(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีสุวรรณ)

๖.๓ กรรมการ
(นายธนิศ โสติดิสรเสรีญ)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

งานปรับปรุงศูนย์ย่อยและบริหารหนี้

ธนาคารออมสินเขตบางแค

สถานที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน

สาขาบางพลัด กรุงเทพฯ

หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ

จัดการและบำรุงรักษาอาคาร

ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่.....

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 (ตาม ปร.5(ก)รวม ค่า Factor F เรียบร้อยแล้ว)		
	-กลุ่มที่1		
	หมวดงานโครงสร้าง	-	
	หมวดงานสถาปัตย์	302,685.15	
	หมวดงานสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า)	420,439.93	
	-กลุ่มที่2		
	งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) (หมวดงานครุภัณฑ์)	-	
2	ส่วนที่2 (ตาม ปร.5(ข))		
	- งานค่าครุภัณฑ์สำนักงาน (หมวดงานครุภัณฑ์)	188,000.00	
3	ส่วนที่3 (ตาม ปร.4 (พ))		
	- ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (หมวดงานสถาปัตย์)	9,000.00	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	920,125.08	
	คิดเป็นเงินประมาณราคากลาง	920,000.00	
(เก้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)			
คำนวณราคากลางโดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง			
และใช้ราคาวัสดุก่อสร้างกระทรวงพาณิชย์ ตามระเบียบฯ			

(นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีสุวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนิต โสติกสิริสรเสริญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ส่วนที่1)

แบบ ปร.5 (ก)

งานปรับปรุงศูนย์ย่อยและบริหารหนี้ ธนาคารออมสินเขตบางแค
 สถานที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน สาขาบางพลัด กรุงเทพฯ
 หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ จัดการและบำรุงรักษาอาคาร ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมFactor F(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 - กลุ่มที่1				
2	หมวดงานโครงสร้าง				
	รวมหมวดงานโครงสร้าง	-	1.3071	-	
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม				
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม	231,570.00	1.3071	302,685.15	✓
4	หมวดงานสาธารณูปโภค				
	- งานไฟฟ้า	294,642.58			
	- งานเบ็ดเตล็ด	27,016.00			
	รวมหมวดงานสาธารณูปโภค	321,658.58	1.3071	420,439.93	✓
5	ส่วนที่1 - กลุ่มที่2				
6	- งานค่าครุภัณฑ์จัดจ้าง(ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้)	-	1.3071	-	
รวมส่วนที่1 กลุ่มที่1+กลุ่มที่2 (นำไปคำนวณค่า Factor F)		553,228.58	1.3071		
ค่า Factor F = 1.3071					
เงื่อนไข					
เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันสัญญาหัก 0%					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
รวมเป็นเงินเฉพาะส่วนอาคาร (ส่วนที่1 -กลุ่มที่1)				723,125.08	


 (นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายพงษ์ศักดิ์ ศรีสุวรรณ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายธนิต โสทธิสรเสริญ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (ส่วนที่ 2)

แบบ ปร.5 (ข)

งานปรับปรุงศูนย์ย่อยและบริหารหนี้ ธนาคารออมสินเขตบางแค
 สถานที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน สาขาบางพลัด กรุงเทพฯ
 หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ จัดการและบำรุงรักษาอาคาร ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าครุภัณฑ์/หน่วย เป็นเงิน(บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์สำนักงาน	1	งาน	188,000.00	188,000.00	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
ราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อเป็นเงินทั้งสิ้น					188,000.00	



 (นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



 (นายพงษ์ศักดิ์ ศรีสวรรค์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง



 (นายธนิต โสทธิสรเสรีญ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ส่วนที่ 3)
(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

งานปรับปรุงศูนย์ย่อยและบริหารหนี้ ธนาคารออมสินเขตบางแค
สถานที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน สาขาบางพลัด กรุงเทพฯ
หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ จัดการและบำรุงรักษาอาคาร ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
คำนวณราคากลางโดย นายศุภชัย เหล่าบุญชัย

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				
1	ค่าป้องกันฝุ่นและวัสดุตกหล่น	1	งาน	4,500.00	
2	ค่าใช้จ่ายที่ไม่อนุญาตให้คนงานพักในที่ก่อสร้าง (ค่าพาหนะไป-กลับ)	1	งาน	4,500.00	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				9,000.00	



(นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีสวรรค์)
กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายณิต โสทธิสรเสริญ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานปรับปรุงศูนย์และบริหารหนี้
สถานที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน
หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ
คำนวณราคากลางโดย

ธนาคารออมสินเขตบางแค
สาขาบางพลัด กรุงเทพฯ
จัดการและบำรุงรักษาอาคาร
นายศุภชัย เหล่าบุญชัย

แบบเลขที่.....
ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
เมื่อวันที่.....

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1	งานรื้อถอนกระเบื้องยางปูพื้นของเดิมออกพร้อมขนทิ้ง	129	ตร.ม.	-	-	15.00	1,935.00	1,935.00	
2	งานรื้อถอนฝ้าเพดานและโครงเคร่าของเดิมออกพร้อมขนทิ้ง	129	ตร.ม.	-	-	25.00	3,225.00	3,225.00	
3	งานรื้อถอนผนังเบาและประตูของเดิมพร้อมขนทิ้ง	1	L/S	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
4	ทำความสะอาดบานกระจกหน้าต่าง พร้อมซ่อมแซมอุปกรณ์	1	L/S	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
5	ติดตั้งกระเบื้องยางปูพื้น หนา 2.5 มม. ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	129	ตร.ม.	260.00	33,540.00	50.00	6,450.00	39,990.00	
6	ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 12 มม. โครงเคร่าอลูมิเนียม T-Bar	211	ตร.ม.	320.00	67,520.00	52.00	10,972.00	78,492.00	
7	ติดตั้งบัวอินแฟกซ์ (PP)	10.8	ม.	2,860.00	30,888.00	-	-	30,888.00	
8	ป้ายชื่อศูนย์สินเชื้อ	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
9	ติดตั้งประตูบานเบ็ดคู่ D1	1	ชุด	16,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
10	ทาสีอะคริลิก 100 % ภายใน	388	ตร.ม.	45.00	17,460.00	30.00	11,640.00	29,100.00	
11	ติดตั้งบัวเชิงผนังยาง PVC	41	เมตร	30.00	1,230.00	15.00	615.00	1,845.00	
12	รื้อถอนสุขภัณฑ์ภายในห้องน้ำเดิมออกทั้งหมดพร้อมขนทิ้ง และทำความสะอาดพื้นและผนัง	1	L/S	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
13	โถส้วมน้ำราบ	1	ชุด	4,950.00	4,950.00	450.00	450.00	5,400.00	
14	โถปัสสาวะชาย	1	ชุด	3,090.00	3,090.00	450.00	450.00	3,540.00	
15	สายฉีดชำระ	1	ชุด	540.00	540.00	35.00	35.00	575.00	
16	อ่างล้างหน้าแบบแขวน	1	ชุด	2,700.00	2,700.00	450.00	450.00	3,150.00	
17	กระจกเงา ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	1	ชุด	750.00	750.00	70.00	70.00	820.00	
18	ราวพาดผ้าพลาสติก	1	ชุด	420.00	420.00	70.00	70.00	490.00	

18/1

[illegible]

7

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานปรับปรุงศูนย์และบริหารหนี้
สถานที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน
หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ
คำนวณราคากลางโดย

ธนาคารออมสินเขตบางแค
สาขาบางพลัด กรุงเทพฯ
จัดการและบำรุงรักษาอาคาร
นายบัญชา สภาทรัพย์

แบบเลขที่.....
ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
เมื่อวันที่.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดงานสาธารณูปโภค								
1	งานระบบไฟฟ้า ตู้เมนไฟฟ้าแรงต่ำ (MDB.)								
	ตู้ MDB. 100A. IC ≥ 25 KA. 415 V.								
	MAIN MCCB. 3P. 100 AT. 160 AF . 25 KA.	1	ตัว	2,613.00	2,613.00	-	-	2,613.00	✓
	MCCB 3P. 12-100 AT. 100 AF 25 KA.	2	ตัว	1,928.00	3,856.00	-	-	3,856.00	
	Digital Power Meter. (PM 2230)	1	ชุด	4,690.00	4,690.00	-	-	4,690.00	✓
	Surge Arrester 3P Class I + II (50KA)	1	ตู้	29,900.00	29,900.00	-	-	29,900.00	✓
	Cubicle size : W 800 x H 1,500 x D 200 mm. Form 1 IP31	1	ตู้	17,700.00	17,700.00	4,000.00	4,000.00	21,700.00	✓
	แผงย่อยไฟฟ้า (LOAD CENTER)								
	L/C 1. Phase 6 C/T	1	ตู้	1,040.00	1,040.00	700.00	700.00	1,740.00	✓
	MAIN 2P. 40 - 63 AT. 10 KA.	1	ตัว	701.00	701.00	-	-	701.00	✓
	CIRCUIT BREAKER 1P. 10-32AT.6 KA.	5	ตัว	115.00	575.00	-	-	575.00	✓
	LOAD CENTER 3 เฟส 4 สาย 240/415 V MAIN Breaker 100 A								
	L/C 3 Phase. 30 C/T.	1	ตู้	3,999.00	3,999.00	1,000.00	1,000.00	4,999.00	✓
	MAIN 3P. 30 - 50 AT. 100AF. 15 KA.	1	ตัว	2,539.00	2,539.00	-	-	2,539.00	✓
	CIRCUIT BREAKER 1P. 10-32AT.6 KA.	3	ตัว	115.00	345.00	-	-	345.00	✓
	CIRCUIT BREAKER 3P. 10-32AT.6 KA.	4	ตัว	1,153.00	4,612.00	-	-	4,612.00	✓
	CIRCUIT BREAKER 1P. ขนาด 40 - 63 A.6 KA.	1	ตัว	260.00	260.00	-	-	260.00	✓

4

Handwritten signature and initials

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

งานปรับปรุงศูนย์และบริหารหนี้
สถานที่ปรับปรุงธนาคารอมสิน
หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ
คำนวณราคากลางโดย

ธนาคารออมสินเขตบางแค
สาขาบางพลัด กรุงเทพฯ
จัดการและบำรุงรักษาอาคาร
นายบัญชา สดามทรัพย์

แบบเลขที่.....
ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
เมื่อวันที่.....

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สาย FRC, IEC 01, XLPE, NY								
	สายไฟ 2.5 sq.mm. IEC 01	762	เมตร	9.00	6,858.00	7.00	5,334.00	12,192.00	✓
	สายไฟ 4 sq.mm. IEC 01	466	เมตร	13.00	6,058.00	10.00	4,660.00	10,718.00	✓
	สายไฟ 6 sq.mm. IEC 01	42	เมตร	20.00	840.00	12.00	504.00	1,344.00	✓
	สายไฟ 16 sq.mm. IEC 01	41	เมตร	57.00	2,337.00	19.00	779.00	3,116.00	✓
	สายไฟ 25 sq.mm. IEC 01	87	เมตร	88.00	7,656.00	23.00	2,001.00	9,657.00	✓
	อุปกรณ์ประกอบสายไฟ	1	งาน	1,662.43	1,662.43	-	-	1,662.43	✓
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า EMT,IMC								
	ท่อร้อยสาย Ø 15 mm. 1/2" EMT.	410	เมตร	26.00	10,660.00	21.00	8,610.00	19,270.00	✓
	ท่อร้อยสาย Ø 25 mm. 1" EMT.	21	เมตร	53.00	1,113.00	26.00	546.00	1,659.00	✓
	ท่อร้อยสาย Ø 40 mm. 1-1/2 EMT.	36	เมตร	108.00	3,888.00	35.00	1,260.00	5,148.00	✓
	ท่อร้อยสาย Ø 50 mm. 2"	44	เมตร	134.00	5,896.00	40.00	1,760.00	7,656.00	✓
	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1	งาน	2,349.15	2,349.15		-	2,349.15	✓
	โคมไฟฟ้า.								
	2 x (18-20)W. LED T8. 0.6x1.20 ม.โคมไฟหน้าตระแกรงอลูมิเนียม. (B)	21	ชุด	2,800.00	58,800.00	135.00	2,835.00	61,635.00	✓
	20 W/LED Module Down Light Ø ~ 200 mm. (S)	1	ชุด	1,550.00	1,550.00	115.00	115.00	1,665.00	✓
	2 x (8-10) W. LED T8 0.6x0.6 ม.โคมไฟหน้าตระแกรงอลูมิเนียม.(F)	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	135.00	135.00	2,235.00	✓

✓

✓

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานปรับปรุงศูนย์และบริหารหนี้
สถานที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน
หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ
คำนวณราคากลางโดย

ธนาคารออมสินเขตบางแค
สาขาบางพลัด กรุงเทพฯ
จัดการและบำรุงรักษาอาคาร
นายบัญชา สกลนทรัพย์

แบบเลขที่.....
ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
เมื่อวันที่.....

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สวิตช์ไฟฟ้าและเต้ารับ.								
	สวิตช์ทางเดียว (S)	14	ตัว	30.00	420.00	80.00	1,120.00	1,540.00	
	เต้ารับคู่ 2P+E สีขาว ()	29	ชุด	130.00	3,770.00	90.00	2,610.00	6,380.00	
	เต้ารับคู่ 2P+E สีเหลือง () Y)	61	ชุด	190.00	11,590.00	90.00	5,490.00	17,080.00	
	หน้ากาก 1-3 ช่อง	7	ชุด	22.00	154.00	-	-	154.00	
	สาย สัญญาณโทรศัพท์								
	ตู้พักสายโทรศัพท์ภายใน	1	ชุด	600.00	600.00	300.00	300.00	900.00	
	เต้ารับโทรศัพท์ RJ 11 ()	29	ตัว	164.00	4,756.00	80.00	2,320.00	7,076.00	
	หน้ากาก	29	ชุด	22.00	638.00	-	-	638.00	
	สาย TIEV ขนาด 0.65 sq.mm. 4 CORES	418	เมตร	10.00	4,180.00	6.00	2,508.00	6,688.00	
	สาย TPEV ขนาด 0.65 sq.mm. 20 คู่สาย	20	เมตร	104.00	2,080.00	24.00	480.00	2,560.00	
	สาย สัญญาณคอมพิวเตอร์								
	เต้ารับคอมพิวเตอร์ชนิด 2 หัวเสียบ	29	ตัว	278.00	8,062.00	110.00	3,190.00	11,252.00	
	หน้ากาก	29	ชุด	22.00	638.00	-	-	638.00	
	สาย UTP CAT 5E	836	เมตร	15.00	12,540.00	10.00	8,360.00	20,900.00	
	รวมงานไฟฟ้า							294,642.58	
2	เบ็ดเตล็ด								
	SAFETY SWITCH NON-FUES TYPE ชนิดภายนอกอาคาร								
	SAFETY SWITCH NON-FUES TYPE Wp 3 Pole 30 A	4	ตัว	6,454.00	25,816.00	300.00	1,200.00	27,016.00	
	รวมงานเบ็ดเตล็ด							27,016.00	
	รวมงานสาธารณูปโภค							321,658.58	

14

